
２０２２年５月 

 お客さま各位 

稚内信用金庫 

 

Internet Explorer11.0 のサポート終了に伴う 

今後の動作確認済み環境について 

 

 日ごろより格別のご愛顧、お引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

マイクロソフト社から発表のとおり、Windows10のInternet Explorer11.0（以下

「IE11」という。）のサポートが、2022年６月16日に終了いたします。 

 つきましては、下記をご参照のうえご対応くださいますようお願いいたします。 

 なお、ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせ願います。 

 

記 

 

 現在、IE11をご利用のお客さまにおかれましては、サポート終了後、動作確認済み

環境ページにて案内される「Chrome」「Microsoft Edge」「Firefox（WEBバンキング

のみ）」をご利用いただきますようお願いいたします。 

 

 ■IE11のサポート期日 

OS ブラウザ サポート期日 

Windows8.1 IE11 2023年１月11日（日本時間） 

Windows10 IE11 2022年６月16日（日本時間） 

 

 ■IE11のサポート終了後に、動作確認済み環境にて推奨するブラウザ 

OS ブラウザ 

Windows10 Chrome、Microsoft Edge、Firefox（WEBバンキングのみ） 

 

○WEB-FBご利用時における留意事項 

 WEB-FBの電子証明書の取得/更新については、動作確認済み環境ページにてご案内し

ております、Microsoft Edge(IEモード)をご利用ください。 

 なお、６月16日以降は、IE11での電子証明書の取得/更新ができなくなりますので 

ご留意ください。 

 

https://www.shinkin.co.jp/info/houjincl_k/kankyo.html

